GIẤY MỜI
V/v tham dự tập huấn “Đăng ký, công nhận và khai thác sáng kiến”

Nhằm trang bị kiến thức và kỹ năng thực tiễn về quy trình đăng ký, công

nhận và khai thác sáng kiến cho cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân trên địa

bàn thành phố Cần Thơ; khuyến khích phong trào lao động sáng tạo, tạo điều kiện

để sáng kiến được áp dụng hiệu quả vào thực tế sản xuất, kinh doanh và quản lý, Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố Cần Thơ tổ chức tập huấn “Đăng ký, công nhận

và khai thác sáng kiến”.

Sở Khoa học và Công nghệ kính mời đại diện quý cơ quan, đơn vị, các tổ

chức, cá nhân có liên quan đến tham dự tập huấn:

1. Nội dung:

- Tổng quan về sáng kiến và tầm quan trọng của sáng kiến đối với tổ chức và

doanh nghiệp trong hoạt động đổi mới, nâng cao năng suất và chất lượng;

- Hướng dẫn đăng ký, công nhận và quản lý sáng kiến tại cơ sở;

- Thực hành viết và nộp đơn sáng kiến;

- Hướng dẫn đánh giá, công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của

sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học;

- Cơ chế, chính sách của Nhà nước về khuyến khích và hỗ trợ hoạt động khai

thác sáng kiến trong doanh nghiệp và cộng đồng.

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ, ngày 18 tháng 11 năm 2025 (thứ Ba).

3. Giảng viên: Cục Sở hữu trí tuệ.

4. Địa điểm: Khách sạn TTC Cần Thơ, số 02 đường Hai Bà Trưng, phường

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

5. Thành phần tham dự: Các sở, ban ngành, viện, trường, bệnh viện, tổ

chức chính trị - xã hội, UBND các xã, phường, các tổ chức và cá nhân có liên quan

trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Để thuận tiện cho công tác tổ chức, đề nghị quý cơ quan, đơn vị, cá nhân

đăng ký đại biểu tham dự (họ tên, chức vụ, số điện thoại) về Ban Tổ chức lớp tập

huấn trước ngày 17/11/2025 qua mã QR, email: ltpnguyen@cantho.gov.vn hoặc

điện thoại: 0975307227 (gặp Phú Nguyên - Phòng Sở hữu trí tuệ)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- Lưu: VT, SHTT.

GIÁM ĐỐC

                   Ngô Anh Tín

UBND TP. CẦN THƠ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SKHCN Cần Thơ, ngày          tháng      năm 2025

mailto:ltpnguyen@cantho.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:01:34+0700
	Cần Thơ
	Ngô Anh Tin<anhtin@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T21:00:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T21:01:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T21:01:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T21:01:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!